BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Số:      /BTTTT-BC
V/v sao gửi văn bản của Bộ Y tế

hướng dẫn phòng, chống dịch Covid-19
trong vận chuyển hàng hóa

Hà Nội, ngày tháng năm

Kính gửi: Các doanh nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính

Ngày 07/02/2021, Bộ Y tế ban hành công văn số 898/BYT-MT về việc hướng

dẫn phòng, chống dịch COVID-19 trong vận chuyển hàng hóa, theo đó “Yêu cầu

người điểu khiển phương tiện vận chuyển hàng hóa: Ghi chép lại hành trình vận

chuyển, danh sách các trường hợp có tiếp xúc; đảm bảo thông thoáng phương tiện,

thường xuyên mở cửa sổ phương tiện; hạn chế tiếp xúc với người khác; thực hiện

đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch (đeo khẩu trang trong suốt quá trình vận

chuyển và bốc dỡ hàng hóa, sát khuẩn tay thường xuyên, khai báo ý tế, khử khuẩn

phương tiện hàng ngày…).

Bộ Thông tin và Truyền thông sao gửi công văn số 898/BYT-MT nêu trên để

các doanh nghiệp bưu chính để biết và nghiêm túc triển khai thực hiện, góp phần

ngăn chặn, đẩy lùi dịch bệnh COVID-19./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TTr Phạm Anh Tuấn (để b/c);

- Sở TTTT các tỉnh, thành phố trực thuộc TW (để p/h);

- Sở VH,TT, TT&DL tỉnh Bạc Liêu (để p/h)
- Lưu: VT, BC, HML (…).

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ BƯU CHÍNH

Nguyễn Vũ Hồng Thanh

		2021-02-17T14:27:20+0700

		2021-02-17T17:28:31+0700

		2021-02-17T17:28:31+0700

		2021-02-17T17:28:31+0700

		2021-02-17T17:28:31+0700

		2021-02-17T17:28:31+0700